
UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /KH-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

           Đồng Nai, ngày      tháng  9  năm 2025

KẾ HOẠCH
Thực hiện nhiệm vụ của Sở Giáo dục và Đào tạo trong khuôn khổ Ngày hội 

Khoa học, Công nghệ, Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số 
tỉnh Đồng Nai năm 2025

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 4822/UBND-KGVX ngày 
09/9/2025 về việc thay đổi thời gian tổ chức ngày hội khoa học, công nghệ, đổi 
mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 27/8/2025 của UBND tỉnh (sau đây 
gọi tắt là Kế hoạch 70/KH-UBND) Tổ chức Ngày hội Khoa học, Công nghệ, Đổi 
mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025;

Căn cứ theo nội dung Văn bản số 1891/SKHCN-ĐMST ngày 17/9/2025 về 
việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày hội đổi mới sáng tạo quốc gia năm 
2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Tiếp theo Văn bản số 1645/SGDĐT-GDPT&GDTX  ngày 15/9/2025 về việc 
phối hợp tổ chức Ngày hội Khoa học, Công nghệ, Đổi mới sáng tạo và Chuyển 
đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025.

 Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành kế hoạch triển khai các nhiệm 
vụ được phân công như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nhiệm vụ được phân công cho 

ngành giáo dục trong Kế hoạch số 70/KH-UBND.
- Huy động lực lượng giảng viên, giáo viên, học sinh, sinh viên tham gia đầy 

đủ các hoạt động của Ngày hội, qua đó lan tỏa tinh thần khởi nghiệp, đổi mới sáng 
tạo trong cộng đồng giáo dục.

- Góp phần vào thành công chung của Ngày hội Khoa học, Công nghệ, Đổi 
mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025.

2. Yêu cầu
- Công tác triển khai phải được thực hiện chủ động, kịp thời và phối hợp chặt 

chẽ với Sở Khoa học và Công nghệ cùng các đơn vị liên quan.
- Việc huy động đại biểu tham dự phải đảm bảo đúng số lượng, thành phần 

và thời gian theo yêu cầu của Ban Tổ chức.
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- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về sự kiện trong toàn ngành để nâng cao 
nhận thức về vai trò của khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 
1. Công tác huy động đại biểu tham dự các sự kiện:
Văn phòng Sở GDĐT chủ trì triển khai, tuyên truyền đến các cơ sở giáo dục 

trên địa bàn tỉnh mời giáo viên, học sinh, sinh viên và phụ huynh tham dự các 
hoạt động chính của Ngày hội.

Địa điểm chung: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Đồng 
Nai (Số 01 Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Triều, tỉnh Đồng Nai).

2. Lịch trình cụ thể như sau:
2.1. Sự kiện 1: Lễ Khai mạc Ngày hội Khoa học, Công nghệ, Đổi mới sáng 

tạo và Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2025.
- Chủ đề Hội nghị/hội thảo: “Thực trạng và giải pháp thúc đẩy liên kết giữa 

4 chủ thể: Nhà nước - Nhà trường - Doanh nghiệp - Nhà đầu tư, tạo động lực ứng 
dụng Khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số doanh nghiệp Ðồng 
Nai”.

- Thời gian: 08 giờ 00 - 11 giờ 00, ngày 08/10/2025 (Thứ Tư).
- Thành phần tham dự:
+ Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo (theo Thư mời);
+ Trường THPT Ngô Quyền và THPT Lê Quý Đôn (TM): Mỗi đơn vị cử 03 

cán bộ, giáo viên quản lý học sinh và vận động 22 học sinh đam mê khoa học, 
công nghệ đăng ký tham dự.

2.2. Sự kiện 2: Hội nghị thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW và chào mừng 
Ngày đổi mới sáng tạo quốc gia (01/10), Ngày chuyển đổi số quốc gia (10/10).

- Chủ đề: “Nghị quyết 57 với 03 trụ cột nền tảng thúc đẩy phát triển khoa 
học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số - Giải pháp phát triển bền vững 
Quốc gia - Thách thức và cơ hội”.

- Thời gian: 13 giờ 30 - 17 giờ 00, ngày 08/10/2025 (Thứ Tư).
- Thành phần tham dự: 
+ Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo (theo Thư mời);
+ Trường THPT Chu Văn An và TH-THCS-THPT Bùi Thị Xuân: Mỗi đơn 

vị cử 03 cán bộ, giáo viên quản lý học sinh và vận động 22 học sinh đam mê khoa 
học, công nghệ đăng ký tham dự.

2.3. Sự kiện 3: Hội nghị/hội thảo về Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng 
tạo.

- Chủ đề Hội nghị/hội thảo: “Thực trạng và giải pháp thúc đẩy liên kết giữa 
4 chủ thể: Nhà nước - Nhà trường - Doanh nghiệp - Nhà đầu tư, tạo động lực ứng 
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dụng Khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số doanh nghiệp Ðồng 
Nai”.

- Thời gian: 08 giờ 00 – 11 giờ 30, ngày 09/10/2025 (Thứ Năm).
- Thành phần tham dự: 
+ Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo (theo Thư mời); 
+ Trường THPT Trấn Biên và THPT Tam Hiệp: Mỗi đơn vị cử 03 cán bộ, 

giáo viên quản lý học sinh và vận động 22 học sinh đam mê khoa học, công nghệ 
đăng ký tham dự.

2.4. Sự kiện 4: Hội nghị/hội thảo về kết nối cung cầu công nghệ, thương mại 
hóa sản phầm khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và gọi vốn đầu tư cho các dự 
án khởi nghiệp (Innovation Day).

- Thời gian: 13 giờ 00 - 17 giờ 00, ngày 09/10/2025 (Thứ Năm)
- Thành phần tham dự:
+ Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo (theo Thư mời); 
+ Trường THPT Lê Hồng Phong và THPT Nguyễn Trãi: Mỗi đơn vị cử 03 

cán bộ, giáo viên quản lý học sinh và vận động 22 học sinh đam mê khoa học, 
công nghệ đăng ký tham dự.

2.5. Sự kiện 5: Hội nghị/hội thảo về truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng 
hóa và Lễ Bế mạc Ngày hội.

- Thời gian: 10 giờ 00 - 12 giờ 00, ngày 10/10/2025 (Thứ Sáu).
- Thành phần tham dự:
+ Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo (theo Thư mời);
+ Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh và THPT Nam Hà: Mỗi đơn vị cử 03 

cán bộ, giáo viên quản lý học sinh và vận động 22 học sinh đam mê khoa học, 
công nghệ đăng ký tham dự.

3. Các nhiệm vụ chung khác
Tổ chức tuyên truyền: Phổ biến, giới thiệu về mục đích, ý nghĩa và các hoạt 

động của Ngày hội trên Cổng thông tin điện tử của đơn vị và các kênh truyền 
thông trong ngành giáo dục với chủ đề: Đường băng sáng tạo – Đồng Nai cất 
cánh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Sở Giáo dục và Đào tạo
- Giao Văn phòng Sở chủ trì phối hợp với các phòng chuyên môn thuộc Sở 

hướng dẫn các đơn vị trực thuộc về việc lựa chọn, cử đại biểu tham dự.
- Giao phòng GDNN chủ trì tham mưu Lãnh đạo Sở ban hành Văn bản chỉ 

đạo, hướng dẫn các Trường Cao đẳng, Trung cấp nghề nghiệp cử đại biểu tham 
dự.
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2. Các đơn vị trực thuộc Sở (Các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX 
các khu vực và đơn vị trực thuộc).

- Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm lựa chọn và cử đại biểu tham dự theo 
đúng số lượng, thành phần được phân bổ, ưu tiên các cá nhân có thành tích trong 
nghiên cứu khoa học, hoạt động khởi nghiệp theo nhiệm vụ được phân công.

- Quản lý và đảm bảo đại biểu của đơn vị mình tham gia nghiêm túc, đúng 
giờ.

- Tuyên truyền đến giáo viên, học sinh, sinh viên và phụ huynh về các hoạt 
động chính của Ngày hội.

Trong quá trình thực hiện có phát sinh vướng mắc, đề nghị lãnh đạo các đơn 
vị báo cáo và kiến nghị các giải pháp thực hiện gửi về Văn phòng Sở để tổng hợp, 
báo cáo Ban Giám đốc xin ý kiến chỉ đạo, xử lý kịp thời./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các trường THPT;
- Các trung tâm GDNN-GDTX và Các đơn vị vị 
trực thuộc;
- Các phòng thuộc Sở;
- Cổng TTĐT Sở;
- Lưu: VT,VP.

GIÁM ĐỐC

Trương Thị Kim Huệ
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